Pytania polskich partneréw w projektach Programu Ssiedztwa INTERREG |1l B CADSES

Pytania do WST Drezno

1. Do jakiej wysokosci mozna przekraczat linie budzetowe w danym okresie
wydatkowania, nie przekraczapc rownoczénie budzetu partnera w danym
okresie?

Program daje mdiwos¢ dokonywania przesuwgi pomkdzy liniami budetowymi bez
konieczndci uzyskania uprzedniej zgody Instytucji Zazapce] lub Komitetu
Sterupcego w wysokéci do 20% budetu projektu (za wygkiem przesuri¢ na poczet
linii budzetowe] 8 wazacych s¢ z wiaczeniem dodatkowych pozyciji, nieprzewidzianych
we wniosku aplikacyjnym oraz przesefipomkidzy liniami budetowymi 2 i 6 w stopniu
uniemaliwiajacym aktywny udziat instytucji danego partnera wjgkoie). Tzw. reguta
20% stanowjca podstaw do przesuri tego typu nie wprowadza dodatkowych
ograniczé w zakresie jej stosowania w czasie. Kwestia pnziesuv czasie regulowana
jest przez odibne przepisy.

* Szczegbtowe informacje dotygze procedury modyfikacji projektowa szawarte w
"Project Management Handbook. Section Il Projelct@ges”, s. 73 i nast. Pedenik jest
dostpny na oficjalnej witrynie internetowej programu DS8ES pod adresem:
http://www.cadses.net/media/files/pmh_complete.pdf

2. Jak dtugo trwa procedura zwigzana ze zmia®g partnera w projekcie?

Weryfikacja wnioskow trwa z reguly 20 dni robochyd-aktyczny okres weryfikacji
uzalezniony jest w znacznej mierze od poprawcidormalnej przedtéonych dokumentow
oraz od charakteru zamierzonych zmian. W przypddinieczndci uzyskania uprzedniej
zgody Komitetu Stergpego na dokonanie zmian (tj. w odniesieniu do zmipartnera,
kiedy wiaze sk to z przesuriciem/przekazaniem na rzecz nowego partsesdkow w

wysokasci przekraczajcej 20% budetu projektu), okres ten wydta st odpowiednio.

3. Jak rozlicza¢ wydatki na zakup materiatéw biurowych dla potrzebrealizaciji
projektu, na ktore w pierwszej wersji aplikacji zaplanowano srodki w linii
budzetowej nr 7, a ktore ostatecznie zostaty usugte przez koordynatora
projektu w ostatniej wersji wniosku?

Reguta 20% daje nibwos$¢ dokonania odpowiednich przesehiw budzecie, pod
warunkiem, z planowane wydatki as niezlzdne dla realizacji projektu i odpowiadaj
profilowi dziatah wskazanych we wniosku aplikacyjnym. Ostatecznajyfileacji w tym
wzgledzie dokonuje jednostka certyfikiga na podstawie przedionych dokumentéw.

4. Jak rozliczaé¢ koszty przesyitek, ktore audytor sugeruje ujé¢ w linii bud zetowej
nr 1 w sytuacji, gdy w aplikacji partnera projektu w linii bud zetowej nr 1 nie
zaplanowanosrodkow na takie wydatki?

Patrz odpowied powyzej (pytanie 3).
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5. Jak rozlicza¢ wydatki zwigzane z bigaca realizacja projektu, np. zakup
potrzebnego oprogramowania lub nowej wersji progranu — generalnie
wydatki, ktoérych partner projektu nie moégt przewidzieé¢ i zaplanowa w
okresie przygotowywania aplikacji?

Patrz odpowietd powyzej (pytanie 3).

6. Jaki jest harmonogram przekazywania srodkéw Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego?

Komisja Europejska przekazugodki dla programu w oparciu o wnioski o ptatto
przediazone przez Instytugj Ptatnica sporadzone z kolei na podstawie otrzymanych
wnioskow o platn& partneréw wiodcych projektow oraz Ratw Czionkowskich (w
odniesieniu do wydatkbw w ramach pomocy technigznggodnie z zapisami 830
Rozporadzenia Rady nr 1260/1999, Komisja powinna realizoplatngci w terminie 2
mieskcy od daty otrzymania poprawnego wniosku o piaindPtatngci ze strony
Instytucji Ptatniczej realizowane sv miare dostpnasci srodkow.

7. Czy w przypadku watpliwosci zwigzanych z kontrolg | stopnia (audytem)
Wspolny Sekretariat Techniczny z Drezna mge podejmowa& wiazace
rozstrzygniecia?

Polscy partnerzy projektowi maegzwrac& sie z praéba o wykladng do Ministerstwa
Rozwoju Regionalnego za §ednictwemKrajowego Punktu Kontaktowego CADSES
dziatapcego w ramach Departamentu Wspotpracy TerytoridiRR.

Z uwagi na to,ze za kontra} | stopnia odpowiadaj paistwa czionkowskie polscy
partnerzy w projektach CADSES, oprécz respektowania
w odpowiednim zakresie prawodawstwa Unii Europejskiss zobownzani do
przestrzegania regut krajowych, zawartych w:

- wytycznych opracowanych przez MRR, WiadANdrazajaca Program
Wspotpracy Przygranicznej Phat&walifikowalnosé wydatkéw i kontrola |
stopnia w ramach programu Inicjatywy WspolnotoweNTERREG 1l B
CADSES (Central European Adriatic Danubian South-Btern European
Space). Wytyczrie wersja robocza (niezatwierdzona), Warszawa, majp200
Wytyczne g dostpne na oficjalnej witrynie internetowej WWPWP:
http://www.wwpwp.gov.pl/files/finanse/PODRECZNIKY%ZBADSES%2024.0

5.pdf

- wytycznych opracowanych przez MREKwalifikowalnosé wydatkow w
ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalneg¢EFRR).
Wytyczne, Warszawa, marzec 2006¥Wytyczne g§ dostpne na oficjalnej
witrynie internetowe;j ministerstwa:
http://www.kwalifikowalnosc.gov.pl/Kwalifikowalnosav+ramach+Europejski
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ego+Funduszu+Rozwoju+Regionalnego+EFRR/Dokumenty/

8. Dlaczego w poszczegOllnych krajach interpretacje dptzace rozliczenia
projektu w zakresie kwalifikowalnosci sa rozne?

Rozporzdzenie Komisji Europejskiej nr 448/2004 z 10 mal@94 roku zmieniace
rozporzidzenie Komisji 1685/2000 w sprawie szczegotowyclsadza wdrdania
rozporzydzenia 1260/1999 w zakresie uznawania wydatkOw naiatatia
wspofifinansowane z funduszy strukturalnyst na tyle obszerneze dopuszcza
réznorodnd¢ interpretacji w krajach Unii  Europejskiej @bjch wspOiprag.
Rozporadzenie upowaznia pastwa cztonkowskie w sposob bezpani do ustanowienia
szczegotowych przepiséw w zakresie rozliczenia sz pdsrednich oraz wkiadu
rzeczowego. Powodowane jest to faktetn,ostateczna odpowiedziakitoza fundusze
spoczywa na poszczegoélnychapavach cztonkowskich biacych udziat w programie. W
edycji programu CADSES w latach 2000-2006 ptwljdziatania majce na celu
koordynacg kontroli | stopnia, w okresie programowym 2007-20drzewidywana jest
dalsza koordynacja prac w tym zakresie.

9. Jak nalezy rozumie¢ zmiany pomiedzy liniami budzetowymi, ktérych
sumaryczna wartagsé nie maze przekroczy¢ 20% wartosci budzetu. Czy np.
zmiana miedzy liniami w ramach danej akcji jest zaliczania doreguty 20%,
czy zmiana pomedzy akcjami, ale w ramach tej samej linii jest zakkzana do
reguty 20%, czy zmiana pomgdzy pakietami akcji, ale w ramach tych samych
linii budzetowych jest zaliczana do reguty 20%, czy transfesrodkéw
pienigznych pomigdzy latami jest zaliczany do reguty 20%?

Reguta 20 % znajduje zastosowanie do kwot przypdariniom budetowym oraz
pakietom zadaniowym na poziomie catego projektu. definicija implikuje, %
przesungcia pomedzy poszczegolnymi akcjami w ramach danego pakiatianiowego
sa jak najbardziej dopuszczalne o ile jest to koniecdla realizacji projektu. Przesucia
miedzy liniami budetowymi oraz pakietami zadaniowymi nalerozpatryw@ odrebnie.

* Szczego6lowe informacje dotygze procedury modyfikacji projektéwa szawarte w
"Project Management Handbook. Section Ill Projechafges”, s. 73 i nhast.
Podecznik jest dosipny na oficjalnej witrynie internetowej programu DBSES pod
adresemhttp://www.cadses.net/media/files/pmh_complete.pdf

10. Czy istnieje maliwosé modyfikacji budzetu przekraczajacej regule 20%7?
Jezeli tak, jaka jest procedura zmian?
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Tego typu zmiany klasyfikowane gako modyfikacje, czyli zmiany narusze¢ podstaw
wyboru projektu przez Komitet Steagy. W zwizku z powyszym Komitet Steragy
musi by wiaczony w rozpatrywanie wniosku. Wnioski rozpatryware zawsze
indywidualnie; decyzja o ich akceptacji lub odrzuice pozostaje w gestii Komitetu
Sterupcego. Procedura  wnioskowania jest dglwa dla  modyfikacji.

* SzczegoOlowe informacje dotygze procedury modyfikacji projektéwa szawarte w
"Project Management Handbook. Section Il Project @hges$, s. 73 i nast.
Podecznik jest dosipny na oficjalnej witrynie internetowej programu DB8ES pod
adresemhttp://www.cadses.net/media/files/pmh_complete.pdf

11. J&li partner nie jest w stanie poniéé¢ zaplanowanych do kaca roku
wydatkow, to czy srodki te przepadna, czy mana przenigé¢ je na rok
nastepny?

W przypadku projektéw zaaprobowanych w trzeciejzwartej rundzie aplikacyjnej -
umowa pomgdzy Instytucy Zarzmdzapca oraz partnerem wiadym (Subsidy Contract)
stwarza meliwos¢ automatycznego przesgoia 20% planowanych na dany rok
wydatkéw na poczet roku ngphego. Na mocy Subsidy Contract Instytucja Zdrapca
ma maliwos¢ wycofania czsci srodkow w wysokéci odpowiadajcej r&znicy pomedzy
minimalnym (80%) oraz faktycznym poziomem wydatkemprzypadku gdy projekt nie
przedizy wnioskdw o platn& w wysokaci odpowiadajcej przynajmniej 80%
zaplanowanych na dany rok wydatkow. Ostatecznazjedystytucji Zaradzapcej w tym
wzgledzie uzaleniona jest od poziomu wydatkow programuwietle tzw. reguty N+2 za
lata 2006 oraz 2007n& podstawie pozytywnych wynikéw uzyskanych w &Kib,
Instytucja Zargdzapca zezwolita na dokonanie przesahiz roku 2005 na poczet roku
2006 w wysokdi przewyszajcej 20% wydatkow planowanych na rok 2p05

12. Miasta partnerskie oczekup od partnera prac doradczych. Tego typu dziata
nie przewiduje s w obecnej wersji budetu. Czy istnieje maliwos¢
stworzenia takiego dziatania?

Dziatania realizowane w ramach projektu mu$mc ujete we wniosku aplikacyjnym.
Wiaczenie dodatkowych dziata nieprzewidzianych we wniosku aplikacyjnym jest
przedmiotem decyzji Komitetu Stegopgo. W uzasadnionych przypadkach partner
wiodacy maze wnioskowéd o dokonanie odpowiedniej zmiany zgodnie z procgdur
wiasciwa dla modyfikacji. Wnioski tego typu (zmiany merygorne) g rozpatrywane
indywidualnie, w oparciu o uzasadnienie partneradigego.

13. Czy rezygnacja z realizacji przedsiwziecia ,Small investments”, ujgtego we
wniosku niesie za sofp dodatkowe skutki oprocz zmniejszenia i kwoty
projektu o sume przeznaczom na dam inwestycje?

Whiosek aplikacyjny stanowagy integralm cz¢s¢ umowy pomedzy partnerem wiagtym
oraz Instytugj Zarzmdzapca ma charakter wzacy. Brak realizacji dziatawskazanych we
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wniosku aplikacyjnym oznacza zasadniczo niedotrzyema warunkéw umowy

0 przyznaniu grantu. Decydigiym dla ostatecznej weryfikacji jest charakter widanp.
jezeli planowany wydatek jest warunkiem realizacjijpktu pilotazowego i jego usugcie
taczy sk z zaniechaniem realizacji integralneg@a projektu — woéwczas istnieje podstawa
do zastosowania konsekwencji wdavych dla niedotrzymania warunkow umowy.

14. Czy mazna przesurgé¢ srodki do linii bud zetowej ,Others” w przypadku,
kiedy zaden z partneréw projektowych nie ma wpisanychrodkow w ramach
tej wiasnie linii? Na jakich zasadach odbywa si przesuwaniesrodkow miedzy
poszczegdlinymi liniami budetowymi?

Tak zgodnie z regat20% - patrz odpowiedna pytanie 1 oraz 3

* SzczegoOlowe informacje dotygze procedury modyfikacji projektéwa szawarte w
"Project Management Handbook. Section IIl Project @hges$, s. 73 i nast. Podcznik

jest dostpny na oficjalnej witrynie internetowej programu DS8ES pod adresem:
http://www.cadses.net/media/files/pmh_complete.pdf

15. Kto powinien zdecydowda&, czy dodatkowy zakup, ktory partner zmierza
rozliczyé w ramach linii budzetowej nr 7 ,Inne” moze by w tej linii uj ¢ty —
partner wiodacy czy audytor?

Partner wiodcy zgodnie z regat20%, jakkolwiek z uwagi na ogdjrdefinicjc wydatkdw
kwalifikowalnych w ramach tej linii bugktowej (def. ,wydatki, ktore nie nieas
kwalifikowane w ramach pozostatych linii higtowych”) zaleca sgi konsultacje
planowanych zmian z audytorem.

16. Czy jest maliwa zmiana jednostki realizujacej projekt (np. w wyniku
przekazania kompetencji w danym zakresie innej jedostce) przy zachowaniu
wszystkich warunkéw przewidzianych dla partnera?

Zmiana partnera/jednostki realizogj projekt wymaga uprzedniej zgody Instytucji
Zarzadzapcej lub Komitetu Sterypego. Partner wiagty powinien wysipi¢ z wnioskiem
o dokonanie tego typu zmiany zgodnie z procgauasciwa dla modyfikaciji.

17. W projekcie uczestnica takze partnerzy niefinansowi, ktérzy @ ujeci w
harmonogramie realizacji projektu. Jak nalezy posigpowa¢, jesli partner ten
wycofat sk, a w budzecie partnera finansowego g uwzglednione srodki na
wspotpracg z partnerem niefinansowym?

Partner wiodcy zobligowany jest do informowania o wycofaniu tpara niefinansowego
zgodnie z procedarwiasciwa dla modyfikacji. Re-alokacj&rodkow ledaca nasgpstwem
tej zmiany mae zostd dokonana zgodnie z reguR0%. W przypadku konieczia
dokonania zmian w zakresie alokagjodkéw, wykraczajcej poza ramy zdefiniowane
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przez regu 20%, partner wiogty ma maliwos¢ wnioskowania o dokonanie zmiany
takze zgodnie z procedamvtasciwa dla modyfikacii.
18. Czy mazna przesuwd srodki mi edzy ,Work Package’ami”?
Tak zgodnie z wytycznymi reguly 20% (patrz odpowieda pytanie 1 i 3)

* Szczegotowe informacje dotysze procedury modyfikacji projektéwa szawarte w
"Project Management Handbook. Section Ill Project @hges, s. 73 i nast. Podcznik

jest dostpny na oficjalnej witrynie internetowej programu DS8ES po adresem:
http://www.cadses.net/media/files/pmh_complete.pdf

19. Czy mazna rozlicza¢ koszty delegacji krajowych, niezlgdnych do realizacji
projektu, ale nie ujetych w harmonogramie, np. wizyty w regionie w celu
konsultacji?

Punktem wy§ciowym analizy kwalifikowalnéci jest weryfikacja zgodrigi planowanych
dziatay/wydatkdéw z wnioskiem aplikacyjnym. Z uwagi na agezenia techniczne opis
zawarty we wniosku aplikacyjnym ograniczag shiejednokrotnie do wskazania
naiistotniejszych dziafa wyznaczajcych ostatecznie charakter wydatkowadStnaliza
zgodndci planowanych wydatkdw z wnioskiem aplikacyjnymwona uwzgédnia
charakter dziatla Pozytywna ocena w tym zakresie pozwala na uznanmatkéw za
kwalifikowalne.

20. Czy istnieje mazliwos¢ sktadania wnioskow o ptatnéé w okresie krotszym ni
raz na poét roku?

Tak, obecnie istnieje mbwos$¢ sktadania wnioskow w trybie kwartalnym w
nastpujacych terminach: 01/04, 01/07, 01/10, 01/12

21. W jakiej formie i w jakim terminie WST akceptuje ra porty skitadane przez
beneficjentéw i czy jest to forma pisemna?

Sekretariat informuje beneficjentow o wynikach wigcji pisemnie z regulty w
terminie 2 m-cy od daty zienia raportow.

Opracowanie: Wspélny Sekretariat Techniczny progranu CADSES, Drezno
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